¶ Preterea hec eadē omnia que dicta sunt de patribus et filiis naturalibus intelligas et vera esse

Filio naturalis / q̄s relinquire possit.

Ubi dicitur / qd̄ autē vltra relictiū esset legitimis applicat̄.

Concubina legitima dicat̄.

Filio naturali nati / chilcogit̄ ut pat̄ dare vel relinq̄re

c. iij

Prima pars florum.

inter suum/proauū/nepotem vel pronepotē naturalem (si quis nepotis nomē in tam degeneres homines extēdere uoluerit) vt vnus alteri totiens et tantūdem et eisdē modis relinquere possit vt dictus est in patre et filio naturali. et probantur hec in pale. autē. quibus modis na. effi. sui. §. de nepotibus et. C. e. l. vlt. Secus autem in matre et ascendentibus per matrem. nam mater et au? et auia materni tenentur necessario (si vtiliter testari uoluerint) liberos suos nō tātū naturales de concubina natos: ex patre uidelicet certō et cognito: sed etiā vulgo quesitos qui patrē incertū habere dicūtur: instituire: aut nominatum cū causa legibus cognita exheredare vel pterire: et etiā (quod pl? est) pariter cū legitimis: si etiam legitimos habeant de iusto matrimonio natos. nisi mater esset illustis: tunc enim aliud iuris ē: vt dicitur in rubi. qualiter et quādo succedunt ab inte. liber. naturales. huiusmōdi enim naturales in succedēdo matri i nullo differt a legitimis. vt isti. de senatuscō. orfi. §. nouissime. et. l. pe. in fi. C. illo titu. quia etiam huiusmodi filij agunt de inofficioso testamēto in bonis matris. vt. ff. de inoffi. te. l. si suspecta. §. i. et iō pari ratione ascendentibus per matrem debent succedere.

¶ Additio. Ut. l. modestim? vbi casus. ff. vnde cognati. Se. mu.

¶ Sed quod dictus est de vulgo quesitis intelligas verum eē: nisi ex tali coitu nati sint ppter quem mater eorum accusari possit. puta ex adulterio vel stupro vel incestu: hī enim spurij sunt et non sunt digni nominari filij. nec iura successionis habēt. vt in autē. quib? modis na. effi. sui. §. fi. col. vi.

¶ Additio. Ita pcludit glo. i. dictio. §. nouissime. et glo. in. d. §. vlt.

Berardus mulert.

¶ Et ecōtrario euenit vt mater et ascendentes a matre debeant institui vel exheredari vel pteriri a liberis naturalib?: et eis succedere quēadmodū essent legitimi et naturales. vt insti. de senatuscō. ter. §. vlti. Qualiter autē isti naturales ab itestato succedat. §. in rubrica vltima huius operis dicef.

¶ De spuris. Ru. xix.

Spurij sunt q̄ ex adulterio nati sunt: vel ex alio incestuoso vel nephario vel dānato coitu. hī nec naturales nec legitimi sunt nec nominandi sunt filij: nec a parentibus sunt alēdi. et ois patne substantie idigni. q̄no etiā ex progatua rescripti iperialis ipsi vel eorum mater: patne hereditatē picipiū habere nō p̄nt. et si pat eis dederit vel iter viuos vel in vltima voluntate vel p se vel p alij: totū retractatū legitime eius soboli reddendū est vlt fratri vel soroz. et si p̄dicti nō extāt vel si extāt sed agere noluerint vlt dissimulauerint vel tauerint: itra duos mēses iuadit ff scus res tales cum pena q̄drupli. et p̄quiri eos cū seya q̄stione tor mētoꝝ cōcubine inferēdoꝝ vt exp̄mat f̄ritatē donatoꝝ vel comēdatoꝝ et vel alij p ea. vt in autē. quib? mo. na. effi. sui. §. vlt. col. vi. et. C. de naturalibus liberis. l. i.